R E Q U E R I M E N T O  Nº. 814
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que esta Vereadora recebeu informações de profissionais sobre reclamações de pacientes que utilizam as ambulâncias para transporte aos órgãos de saúde;
Considerando que as supracitadas reclamações se referem aos colchonetes utilizados, os quais são muito finos e prejudicam a coluna dos pacientes, causando dores durante o transporte,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Fundação UNI,                       Dr. CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, e à Secretária Municipal de Saúde, VALÉRIA MARIA LOPES MANDUCA FERREIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar a troca dos atuais colchonetes para outros com uma maior espessura nas ambulâncias e outros veículos que transportam pacientes, visando maior conforto aos mesmos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2016.
Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv